a ) disponibilização e manutenção de Infraestrutura Tecnológica em nuvem compatível com o atual
volume de sua carteira habitacional com possibilidade de expansão do volume atual;

b) disponibilização de sistema e impressão de informativos, sendo aproximadamente 42.319 (quarenta e
dois mil, trezentos e dezenove) mutuários ativos e 98.370 (noventa e oito mil, trezentos e setenta)
mutuários inativos, incluindo cessão de uso de software;

c) impressão dos documentos de arrecadação ou boletos de cobrança durante a vigência do contrato, a ser
atendido por solicitação da CONTRATANTE;

d) impressão de comunicados, cartas e avisos, a serem atendidos por demanda;

[...]

Esse prazo contratual poderá ser prorrogado a critério da Cohab Minas, mediante celebração
de termo aditivo próprio.

4. CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO

4.1. O valor global estimado do contrato pelo seu período de vigência previsto de 24 (vinte e
quatro) meses é de R$ 3.224.860,80 (três milhões, duzentos e vinte e quatro mil, oitocentos e sessenta
reais e oitenta centavos);

4.1.1. Isso corresponde ao valor anual (12 meses) estimado de R$ 1.612.430,40 (um milhão,
seiscentos e doze mil, quatrocentos e trinta reais e quarenta centavos);

4.1.2. Isso corresponde ao valor mensal estimado de R$ 134.369,20 (cento e trinta e quatro mil,
trezentos e sessenta e nove reais e vinte centavos);

4.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento